22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

I – A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de 01 (um) ano, a
contar da Publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado;
III – Revogam-se todos os atos administrativos por ventura existentes
nesta ETSUS/PA, em conflito com o disposto nesta Portaria, no que se toca
única e exclusivamente ao objeto tratado nesta norma.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ESCOLA TÉCNICA DO SUS “Dr. Manuel Ayres”, 24 de novembro de 2022
ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
DIRETORA ETSUS/PA

Protocolo: 1014667

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA
No D.O.E. nº 35.610 de 25/10/2023, que publicou o AVISO DE ABERTU-
RA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/LACEN/2023. ONDE SE LÊ: DATA DA
ABERTURA: 29/11/2023. LEIA-SE: DATA DA ABERTURA: 07/12/2023.
O PREGOEIRO

Protocolo: 1014321

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 118 de 20.11.2023, publicada no DOE Nº
35.616 de 21.11.2023.
Onde se lê: Período de 29/07/2024 a 26/09/2024
Leia-se: Período de 30/07/2024 a 27/09/2024
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1014419
Errata da PORTARIA Nº 117 de 20.11.2023, publicada no DOE Nº
35.616 de 21.11.2023.
Onde se lê: Período de 31/05/2024 a 28/07/2024
Leia-se: Período de 31/05/2024 a 29/07/2024
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1014421
Errata da PORTARIA Nº 121 de 20.11.2023, publicada no DOE Nº
35.616 de 21.11.2023.
Onde se lê: ao triênio de 18/06/2018 a 17/06/2011;
Leia-se: ao triênio de 18/06/2008 a 17/06/2011
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1014418

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica N°014/2023
Objeto: Solicitação de Material Gráfico e Serigráfico para CAMPANHA DEZEM-
BRO VERMELHO, para atender a demanda para 1 (um) mês do 4°CRS/SESPA
Data: 29/11/2023
Horário: 14:00h às 16:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema webbanparanet
Ordenador Responsável: Patrícia de Fátima Lima da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: compraspara.pa.gov.br/cota-
caoeletronica, webbanparanet
Capanema-PA, 24 de novembro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva – Diretora do 4º Centro Regional de Saúde
– Portaria: 2.521/2023

Protocolo: 1014227

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 275 DE 21/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DO PARQUE TEC-
NOLÓGICO DO 5º CRS NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, O
DESLOCAMENTO DA EQUIPE SERÁ FEITO DA SEDE DO NÍVEL CENTRAL
(BELÉM) ATÉ A SEDE DO 5°CRS (SÃO MIGUEL DO GUAMÁ), NO PERÍODO
DE 27/11/2023 A 01/12/2023.
PERÍODO: 27/11/2023 A 01/12/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: BELÉM
DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
HERALDO FELGUEIRAS PANTOJA 541916241 ANALISTA DE SISTEMAS

GEORGE SARMENTO DE PAULA JUNIOR 59552572 ANALISTA DE SISTEMAS
RENAN ROBERTO FERREIRA DA SILVA 59576531 COMISSIONADO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1014303

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 552 de 14 de Novembro de 2023 – DIÁRIA
NOME: RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA - MATRÍCULA: 5919286/3
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 553 de 14 de Novembro de 2023 – DIÁRIA
NOME: YGOR YURI PEREIRA DA SILVA - MATRÍCULA: 57210055/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
 20/11/2023 A 24/11/2023
LEIA-SE: PERÍODO
 04/12/2023 A 08/12/2023
ORDENADOR: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR

Protocolo: 1014626

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 564 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
Odinete da Paixão Costa Magalhães – Assistente de Direção –
Mat. 5971788-1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338 1500100203 339033 2.280,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de AFUÁ E CHAVES.
Ordenador: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR

Protocolo: 1014712
Portaria: 563 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
AMANDA FERNANDES PEREIRA – MÉDICA VETERINÁRIA – Mat. 5918360-2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908881 01500100203 339033 2.6200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial para o muni-
cípio de Afuá.
Ordenador: André Pereira Fonseca Júnior

Protocolo: 1014372

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 565 de 24 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia VALOR: R$ 2.255,11
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CAHVES E AFUÁ
PERÍODO: DE 27/11/2023 A 06/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5960025/1 / GILBERTO DO ROSÁRIO SERRA / 775.896.882-15